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Proceso de selección Directa: ICFES-SD-009-2012, cuyo objeto es "Contratar el servicio para desarrollar actividades
recreativas. deportivas. ecológicas, culturales, de integración, entre otras; dentro del programa de Bienestar Social 2012 del
ICFES, las cuales tienen como fin contribuir al fortalecimiento de los procesos motivacionales, actitudinales y
comportamentales de los servidores públicos que laboran en el Instituto y de sus familias"

El presente informe contiene el análisis realizado por el ICFES respecto de la verificación de
los requisitos de participación y los criterios de selección de la propuesta presentada por los
proponentes dentro del proceso de selección de la referencia, de acuerdo con lo señalado en
los términos de referencia del proceso en mención, así:

A) VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN

La verificación de los requisitos de participación del único proponente es la siguiente:

ASPECTOS / PROPONENTE

CAJA COLOMBIANA DE
SUBSIDIO FAMILIAR

COLSUBSIDIO
3.2.1 Carta de presentación: Firmada por el representante legal CUMPLE, a folios 1-2
3.2.2 Garantía de seriedad de la oferta: La presentación de la
oferta deberá estar acompañada de una garantía de seriedad de la
.ro.uesta

CUMPLE, a folios 3-5

3.2.2 Con el fin de revisar el cumplimiento de este requisito, es
necesario que el proponente presente con la oferta el Certificado de
Existencia y Representación Legal con vigencia de no mayor 	 a 30
días de expedición contados desde la fecha del cierre del presente
proceso

CUMPLE, a folios 6-11

3.3 Capacidad administrativa y operativa: El proponente deberá
en su oferta presentar lo siguiente:
EQUIPO DE TRABAJO:
PROCESOS Y PROCEDIMIENTOS:
ASESOR DE CUENTA:

CARTA DE CONSENTIMIENTO DEL ASESOR DE CUENTA:

CUMPLE, a folios 31 -32
CUMPLE, a folios 31 - 32
CUMPLE,	 mediante	 correo
electrónico del 12 de marzo de
2012 remite la hoja de vida y los
soportes de WILSON ALONSO
CARREÑO CHAPARRO
CUMPLE,	 mediante	 correo
electrónico del 12 de marzo de
2012

3.4 Sede para realización de las actividades: El proponente debe
tener mínimo con 1 sede propia. Deberá allegar con la oferta

Dirección donde está ubicada, e indicar sus diferentes entradas,
estableciendo si es peatonal o vehicular

n 	 Indicación de que actividades contenidas en el anexo técnico
pueden realizarse en la sede
Indicar en	 el	 evento	 de	 no	 poder	 llevar a	 cabo todas	 las
actividades en esa sede, la dirección en donde se realizarían las
otras actividades, contenidas en el anexo técnico.
Mapa de las instalaciones de la sede, donde se identifique como

CUMPLE, a folio 32, describe la
sede propia CLUB BELLAVISTA
CUMPLE,	 a	 folio	 32,	 se
encuentra	 la	 dirección	 de	 esta
sede
CUMPLE,	 a folio 32, se describe
se	 utilizará	 la	 sede	 CLUB
BELLAVISTA	 para	 algunas
actividades deportivas.
CUMPLE, 	 a	 folio	 38,	 se
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mencionan las sedes propias
(campos deportivos) y sedes
sociales, recreativas y educativas
donde se pueden realizar otras
actividades.
CUMPLE, a folio 40, se encuentra
el mapa de las instalaciones en
donde se observa cómo está
conformada.

está conformada la sede.

3.5 Inclusión de las condiciones del anexo técnico: El
proponente debe responder punto a punto, que está enterado,
acepta y cumple, cada una de las condiciones expresadas en el
anexo técnico. Debe describir como su oferta cumple con cada
condición.

CUMPLE, a folios 43, 44, 45 y 46
se	 presenta	 cuadro	 de
cumplimiento del anexo técnico.
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Proceso de selección Directa: ICFES-SD-009-2012, cuyo objeto es "Contratar el servicio para desarrollar actividades
recreativas, deportivas, ecológicas, culturales, de integración, entre otras; dentro del programa de Bienestar Social 2012 del
ICFES, las cuales tienen como fin contribuir al fortalecimiento de los procesos motivacionales, actitudinales y
comportamentales de los servidores públicos que laboran en el Instituto y de sus familias"

Es de anotar que el único oferente CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR
COLSUBSIDIO, CUMPLE de esta forma con los requisitos de participación.

El único proponente: CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR COLSUBSIDIO,
CUMPLE, no se encuentra reportado en el Boletín de Responsables Fiscales de la
Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes según la
certificación de la Procuraduría General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta
del día 12 de marzo de 2012, por parte del ICFES, y que se anexa al presente informe.

CONCLUSIÓN: El proponente: CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR
COLSUBSIDIO, CUMPLE con los requisitos de carácter jurídico y técnico indicados en los
términos de referencia

B) CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA

A continuación se CALIFICARA el único proponente que se presentó y cumplió con los
requisitos mínimos exigidos de participación, de acuerdo a los criterios de calificación
descritos en los términos de referencia, así:

4.1 ACTIVIDADES ADICIONALES A LAS REQUERIDAS: No se otorga puntaje, en razón a
que no presentó actividades adicionales a las requeridas.

4.2 SEDES ADICIONALES A LAS MÍNIMAS REQUERIDAS PARA LA REALIZACIÓN DEL
OBJETO DEL CONTRATO: No se otorga puntaje, debido a que a folios 36 a 37 se
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Proceso de selección Directa: ICFES-SD-009-2012, cuyo objeto es -Contratar el servicio para desarrollar actividades
recreativas, deportivas. ecológicas. culturales. de integración, entre otras: dentro del programa de Bienestar Social 2012 del
ICFES, las cuales tienen como fin contribuir al fortalecimiento de los procesos motivacionales, actituclinales y
comportamentales de los servidores públicos que laboran en el Instituto y de sus familias"

mencionan las sedes propias adicionales a la mínima requerida, pero no relaciona la
dirección, indicación de actividades ni el mapa de las instalaciones, tal como lo exige el
numeral.

4.3 CERTIFICADO DE CALIDAD ISO 9001:2008: Se otorga, el mayor puntaje, esto es 50
puntos, debido a que a folios 23 al 29 se encuentran los soportes de certificados de calidad.

4.4 APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL: Se otorga, el mayor puntaje, esto es 100 puntos,
debido a que a folio 28 menciona que el 100% de su personal es colombiano.

4.5 EVALUACIÓN ECONÓMICA: Se otorga, el mayor puntaje, esto es 600 puntos, debido a
que es el único proponente, que a folios 46 a 50, allegan la oferta económica por valor de
$219.996.943, suma que no supera el presupuesto oficial, además se efectúo la revisión y
corrección aritmética y se encontró que no se realiza ningún ajuste, la oferta se expreso en
pesos colombianos, se presentó si decimales y está debidamente firmada por el
representante legal del proponente. Es de anotar que mediante correo electrónico del 12 de
marzo de 2012, se aclaro por parte del proponente que las últimas tres (3) actividades del
anexo de la oferta económica son exentas de IVA en lo relacionado con los incentivos, lo que
si tiene IVA son las placas conmemorativas.

A continuación el cuadro resume de la calificación:

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE POR
FACTOR

o

PUNTAJE TOTAL

TECNICO

Actividades adicionales a las
requeridas

150
Sedes propias adicionales a la

mínima requerida 0

3 Certificado de calidad ISO 9001:2008 50
4. Apoyo a la Industria Nacional 100

ECONOMICO 600

TOTAL 750

CONCLUSIÓN: El proponente CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR
COLSUBSIDIO, obtiene el máximo puntaje de 750 PUNTOS
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Proceso de selección Directa: ICFES-SD-009-2012, cuyo objeto es "Contratar el servicio para desarrollar actividades
recreativas, deportivas, ecológicas, culturales, de integración, entre otras; dentro del programa de Bienestar Social 2012 del
ICFES, las cuales tienen como fin contribuir al fortalecimiento de los procesos rnotivacionales, actitudinales y
comportamentales de los servidores públicos que laboran en el Instituto y de sus familias"

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme lo expuesto, por ser un SOLO un oferente el que se presentó y está habilitado no
hay orden de elegibilidad.

OBSERVACIONES

Del análisis, verificación y comparación de las propuestas presentadas dentro del proceso de
selección de la referencia, los evaluadores recomiendan al ordenador del gasto adjudicar el
proceso selección directa ICFES-SD-009-2012 a CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO
FAMILIAR COLSUBSIDIO, por ser la propuesta que satisface las necesidades con el mejor
resultado en términos de costo-beneficio.

Bogotá D. C	 5 MAR 2012

Por el Comité Evaluador: 

-1(1,k,a.G1,t)  ADRIANA Iily 1ZL jl	 -R DO U-SI/ALDO IASTELLANOtgARCIA
Profesional de Subdir	 ción Abastecimiento

y Servicios Generales
Subdirec	 r de Talento H mano

Proyectó: ADI
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